
XX. Krakonošův CT kurz 

 

Hotel Sklář, Harrachov,  7.6. – 8. 6. 2021 

                            Pořádá: Radiologická společnost ČLS JEP,  Radiologická klinika FN Hradec Králové 

Odborný garant: Prof. Mudr. Pavel Eliáš, CSc. 

Téma: Postižení plicní tkáně a dýchacích cest, HRCT 
       Odborný program 

  

PONDĚLÍ   7. 6. 2021 

930 – 1025 

Zahájení,  Krakonošovo vzpomínání, úvod do diagnostického kvízu  

Kvízové kasuistiky :  F. Čtvrtlík - FN Olomouc, L. Ungermann- KN Pardubice, M. Hyršl, E. Kočová, P. Eliáš – 

FN Hradec Králové,  J. Votrubová – FTN Praha, J. Weichet – FNKV Praha, V. Suchánek – VN Motol Praha, H. 

Mírka, J. Ferda – FN Plzeň   

 

1030 – 1050  

CT vyšetření plicní tkáně  –  HRCT plic, technické, radiačně – hygienické aspekty 

L . Ungermann  (KN Pardubice) 

 

1055 – 1110  

Plicní intersticium  – anatomické základy pro radiologa 

J. Beran  (IKEM  Praha)) 

 

1115 – 1140  přestávka, občerstvení 

 

1140 – 1205 

Morfologické nálezy při HRCT – zvýšení denzity 

P. Eliáš  (FN Hradec Králové) 

 

1210  – 1235 

Morfologické nálezy při HRCT – snížení denzity 

J. Neuwirth  (IPVZ Pha, NUS Umea)  

 

1240 –  1330 přestávka, oběd  

 

1330 – 1350 

Komunitní a nekomunitní plicní infekce 

H. Mírka (FN Pzeň ) 

 

1355 – 1410 

Tuberkulóza 

J. Ferda (FN Plzeň) 

 

1415 – 1435 

Postižení plic u imunokompromitovaných nemocných 

H. Mírka  (FN Plzeň) 

 

1440 – 1455 

HRCT u covidové a postcovidové plíce 

J. Neuwirth  (IPVZ Praha, NUS Umea) 

 

1500 – 1530 Přestávka, občerstvení 

 

1530 – 1610 

Idiopatická difúzní plicní onemocnění 

E. Kočová  (FN Hradec Králové)                                                                                                                                     

 

1615  – 1640  

Postižení plic při onemocnění pojiva 

J. Vaňásek, E. Kočová, M. Hyršl ( FN Hradec Králové) 



 

ÚTERÝ 8.6. 2021 

 

900 – 920 

Sarkoidóza 

F. Čtvrtlík (FN  Olomouc) 

 

925 – 945 

Hypersenzitivní pnemonitida  (EAA) 

J. Votrubová (FTN Praha) 

 

950 – 1015 

Polékové postižení plic 

M. Hyršl, E. Kočová,  (FN Hradec Králové) 

 

1020 – 1040 přestávka, občerstvení 

 

1040 – 1115 

Méně častá difúzní plicní postižení    

P. Eliáš  (FN Hradec Králové) 

 

1120  – 1155 

Zobrazování CHOPN 

E. Kočová (FN Hradec Králové) 

 

1200 – 1300 přestávka, oběd 

 

1300  – 1340 

Diferenciální diagnostika ložiskového postižení plic  

Martin Hyršl, Eva Kočová, J. Vaňásek  (FN Hradec Králové) 

 

1345  – 1405 

Staging plicního CA 

J. Weichet (FNKV Praha) 

 

1410  – 1425 

Screening plicního Ca 

H. Mírka   (FN Plzeň) 

 

1430 – 1500  přestávka, občerstvení 

 

1430 – 1500   

HRCT vyšetření plic u dětí  – technické aspekty, nejčastější onemocnění 

P. Rejtar (FN HK)  

 

1505  – 1540   

Vyhodnocení kvízu, vyhlášení výsledků kvízové soutěže, zakončení  (Krakonoš, P. Eliáš, autoři kvízů) 

 

 


